CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

Indicação n° .6/2021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Com fundamento no  art.  176 do Regimento Interno apresento a Vossa Excelência e
a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Sugerindo ao Executivo Municipal que realize melhorias nas estadas rurais, através de
patrolamento na estrada que liga Podolan a Safra Velha, passando pela propriedade do senhor
Humberto Scarrat.

Essa indicação justifica-se em virtude da aproximação da colheita e também do
transporte diário da produção de leite.

Dessa forma os produtores terão melhores condições para o transporte de leite e o
escoamento da produção agrícola.

Pitanga, 22 de janeiro de 2021.

Anto 	A ir de Lara
Vereador

Deferido em: 02/02/2021.

Fabricio Duarte Holovka

Presidente

	Page 1